PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Gabinete da Prefeita

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438‐000 – Iuiu‐BA
77 3682‐2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ:16.416.158/0001‐87

EDITAL 002/2025

Elaboração do Plano Plurianual (PPA) Exercícios de 2026 a 2029

A Perfeita Municipal de Iuiú, Exma. Sra. Nucivalda América da Silva, no uso de
suas atribuições legais, torna público, por meio dos murais da Prefeitura e meios
de divulgação em massa e eletrônico (https://www.iuiu.ba.gov.br), e convoca a
população em geral para participarem da Audiência Pública da Prefeitura
Municipal de Iuiú referente a ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA
EXERCICIOS DE 2026 A 2029.

O Plano Plurianual – PPA é o documento que define as prioridades do Governo
para o período de quatro anos, podendo ser revisado a cada ano. Nele consta o
planejamento de como serão executadas as políticas públicas para alcançar os
resultados esperados ao bem-estar da população nas diversas áreas.

A audiência irá realizar-se no dia 08 de abril de 2025, às 14:00 horas, no plenário
da Câmara Municipal de Vereadores de Iuiú. Ficam convidados a participar,
todas as autoridades, bem como todos os munícipes.

Apresentações de sugestões encontra-se disponível em link no site oficial do
município acima discriminado e ficará disponível até o dia 15.07.2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Iuiú, 31 de março de 2025.

Nucivalda América da Silva
Prefeita Municipal